Nonnea setosa R. Sch.?

Dubii hoc nomine signavimus plantam, quae sponte sua quasi in horto excrevit et a *N. lutea* quotannis se disseminante satis diversa erat. Utrum ad *N. setosam* an ad *N. flavescentem* Fisch. et Meyer pertineat ex Candollii diagnosibus nec ex descriptionibus suppetentibus ernere valimus. Nova si esset species (differt enim ex diagnosibus jam praesentia pilorum glandulosorum ut alia taceam), *N. ochroleucam* nominare placet. En descriptionem accuratiorem.

Multicaulis annua; rami, qui caules singunt, adscendentes erective angulati, setis raris longioribus patentibus et pilis crebris brevioribus, apice glandula minuta hyalina terminatis tecti. Folia inferiora oblonga, digitam et ultra longa et latitudine digiti, acutinscula, basi angustiore sessilia, nervo medio subtus prominente, margine repando et setis paucis majoribus remote ciliato, superficie intensius viridi pilis minoribus et setis paucis majoribus valde sparsis nullisque glanduliferis obtecta, pagina infera inprimis ad nervum pilis similiibus obsessa. Folia superiora sensim breviora et basi haud angustata, denique bracteantia in racemo bifido trifidove ex

lata ovataque basi (subcordata si mavis) acutata, multo breviora et glanduloso-pilosa. Calyces primum erecti dein deflexi, ex ovata basi in lacinias 5 valde acuminatas ultra medium intrantes partiti, angulati, angulis medias lacinias patentibus, quae apicibus suis sinus inter corollae lacinias attingunt, setisque paucis in angulo medio pilisque patentibus glanduligeris nudique dense suat tectae. Corollae tubus inferne cylindricus, levissime sursum incrassatus, dein constrictus, foveolis scilicet 5 impressis extus notatus ibidemque viridescens, nunc limbus oritur infundibularis in lacinias 5 breves obtusissimas, partem infundibularem dimidiā aequantes partitus. Ad infundibuli basin foveis externis respondent fornices 5 latinsculae, subbilebae, pilis longis obsessae. Antherae nigricantes cum his alternae, filamentis brevioribus insidentes, quae in leviter inflata supera tubi parte affixa sunt. Tubum si nominas corollae partem inferiorem fere aequaliter cylindricam ad stricturam viridem usque, hic tubus ejusdem fere longitudinis est ac superior pars s. limbis, sin vero corollae lacinias obtusas limbum haberet, hic limbus tertiam corollae partem occupat. Calycis fructiferi dentes primum aliquantulum conniventes sed nequaquam clausi, semi-aperti, dein vero, nuculis jam nigricantibus, calyx fit campanulatus apicesque laciariam extus flectuntur et tunc nuculae cito decidunt. Nuculae immaturae virides, maturaे ex toto atrae videntur sed punctulis numerosis rotundatis pallidis variegatae sunt et exsiccatae totae pallidiores apparent, oblongae, compressinsculae, interne carinatae, carina per apicem in latus oppositum et oblique decurrente, basi constrictae et margine elevato nunc rugoso insidentes, ceterum leviter longitudinaliter elevato-reticulatae pilisque raris brevibus patentibus adspersae. Strophiolum crassum albidum obtusum ex fovea basali paululum in recenti, longius in exsicciato fructu prominet.